旅 館 業 経 営 許 可 申 請 書

年  月  日

  長野県知事         様

住所（法人にあつては、主たる事務所の所在地）

電話（  ）

氏名（法人にあつては、その名称及び代表者名）

○印

年  月  日生（法人の場合を除く。）

  下記のとおり、旅館業を経営することを許可してください。

記

 １ 営業施設の所在地

電話（  ）

 ２ 営業施設の名称

 ３ 営業の種別

 ４ 営業施設が省令第５条第１項に該当するときはその旨及び特定の季節又は一時的に営業す

るときはその利用期間

 ５ 営業者が法第３条第２項各号に該当することの有無及び該当するときはその内容

 ６ 営業施設の構造設備の概要（別紙のとおり）

 （備考）氏名（法人にあつては、代表者名）を自署する場合においては、押印を省略すること

ができる。

 （別紙）

営業施設の構造設備の概要

 １ 敷地の面積         ㎡

 ２ 建物の総床面積       ㎡

 ３ 建築の構造         階建    造

 ４ 建築の時期        年

 ５ 客室数及び定員

寝 台 の

有 無
室 面 積 宿 泊 床 面 積 室 数 定 員

 ㎡ ㎡  人

合 計

 ６ 施設の一般構造（換気、採光、照明及び防湿方法）

 ７ 浴   室

浴 室 の 種 類 浴 槽 数 構 造
循 環 ろ 過 装 置

有 無 方 式 系 統 数

合 計

 ８ 洗面所

階 箇 所 数 水 栓 数

合 計

９ 便  所

階 箇 所 数 大 便 器 個 数 小 便 器 個 数

合 計

１０ 飲料水

(１) 種別

  (２) 貯水槽の有無

 （添付書類）

  (１) 申請者が法人の場合は、定款又は寄附行為の写しおよび登記簿謄本

(２) 建物配置図、各階平面図及び浴槽水の循環系統図（注１）

（縮尺100分の１以上のもの）

(３) 消防法令適合通知書または消防用設備等検査済証の写し

(４) 位置図（施設周辺２００ｍ以内の主な地物）、旅館業法第３条３項に規定する学校等

の敷地が概ね１００ｍ以内にあるときはその距離を明示

(５) 建築・用途変更等の検査済証の写し

(６) 水質検査書の写し（使用水が水道法に定める水道水以外の場合）（注２）

(７) 宿舎事業許（認）可書・工作物新築等許可書の写し（自然公園内の場合）

(８) 水質汚濁防止法に係る受理書の写し

(注１)  浴槽水の循環系統図(例)

（注２）使用水が水道法で定める水道水以外のとき水質基準

項 目 基 準

色度 ＊ ５度以下であること。

濁度 ＊ ２度以下であること。

水素イオン濃度指数 ＊ 5.8以上8.6以下であること。

有機物等（過マンガン酸カリウム消費量）

＊

１リットル中10ミリグラム以下であること。

大腸菌群 50ミリリットル中に検出されないこと。

レジオネラ属菌 検出されないこと。

＊例外あり